CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ - RJ

EDITAL N° 1/2018

COMUNICADO OFICIAL Nº 27

A Prefeitura Municipal de Maricá, por meio da Coordenação de Seleção
Acadêmica da Universidade Federal Fluminense, torna público:

1. O subitem 9.3 passa a ter a seguinte redação:

9.3  Para os candidatos não eliminados no Concurso de acordo com os subitens

6.2.5, 6.3.3.3, 6.4.2.3, 6.5.3.3 ou 6.6.2.4, o Resultado Final para cada cargo
será publicado em 3 (três) listas, cada uma delas em ordem crescente de
classificação.
a) lista Geral dos Candidatos que concorrem ao cargo, independentemente

do tipo de vaga;
b)  lista dos candidatos que concorrem às vagas reservadas para Negros,

quando for o caso;
c) lista dos candidatos que concorrem às vagas reservadas a Pessoas com

Deficiência, quando for o caso;

2. Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Edital do Concurso, de
seus Anexos e Comunicados Oficiais.

Niterói, 8 de novembro de 2018.

Prefeitura Municipal de Maricá
Coordenação de Seleção Acadêmica COSEAC